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Obezwładniająca, przekraczająca wszelkie granice gatunkowe Trylogia klimatyczna Thomasa Köcka to złowieszczy potop rzeczy, który
niesie za sobą wyrzucone na brzeg skrawki sensów, fragmenty obrazów, zdegradowane biografie, losy ofiar, wyświechtane pojęcia
i definicje.
Raj. Potop na podstawie pierwszej części Trylogii to przypowieść o wyzysku ludzi i planety. W kameralnym spektaklu przesuwamy się po
dwóch liniach akcji, śledzimy finansowy upadek rodziny okresu transformacji, skupiony wokół losów tancerki pracującej na
śmieciówkach, oraz jej ojca, bankrutującego właściciela warsztatu samochodowego. Następnie przenosimy się w XIX wiek – do Manaus
w Brazylii, w sam środek mrocznych czasów boomu kauczukowego. Poznajemy baronów gumowych, którzy prawo do istnienia natury
przeciwstawiają naturalnym prawom rynku. Walczy z nimi architekt Felix Nachtigal, który w dżungli ma zbudować operę. Niełatwo
jednak u Köcka odróżnić fakt od fake’u. Wprawdzie kolonizatorzy noszą szykowny tweed, ale jednocześnie robią sobie
późnokapitalistyczne selfie.
W Raju. Potopie jesteśmy świadkami gorzkiego końca rodziny nuklearnej oraz porażki idealisty Nachtigala. Wszyscy są tutaj ofiarami,
to jedynie pionki w sztuce o katastrofie ekonomicznej i ekologicznej, której prawdziwym bohaterem jest niewidzialna ręka rynku.
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FRAGMENTY RECENZJI:

Teledyskowe tempo Jaremki to dobre spotkanie z potopem słów u Köcka. Jak w sprawnie zmontowanym filmie,
zmieniają się historie i scenografia. (…) Z demonizowanym tekstem dramatu Köcka Grzegorz Jaremko poradził
sobie naprawdę dobrze. Pytanie, czy sięgnie po kolejne części, które, faktycznie, mogą przekraczać wyobrażenie
polskich reżyserów o eksperymentalnej dramaturgii.

ANNA PAJĘCKA / DWUTYGODNIK.COM

Materiał wybrany przez Jaremkę wykracza poza zbanalizowany już dyskurs wokół katastrofy klimatycznej, który
w sztukach performatywnych często przybiera albo melancholijny, albo pokrzykujący i konfrontacyjny charakter.
Tekst Köcka sięga głęboko pod powierzchnię znanych nam diagnoz – nie formułując żadnej prostej tezy (a tym
bardziej żadnego oskarżenia), staje się wielowątkową krytyką rozwoju rozumianego jako linearny postęp, którego
jakość wyznaczają: materialne bogacenie się, przepustowość produkcji i zdolność do utrzymywania wysokiej
prędkości. Spektakl Jaremki, nawiązując dialog z tym tekstem, staje się natomiast potrzebnym dzisiaj głosem,
który naświetla głębokie przyczyny „aktualnego stanu świata”.

MARCELINA OBARSKA / CULTURE.PL

(...) Podczas lektury „Trylogii klimatycznej" dopadły mnie wątpliwości, czy tę porażającą (a zarazem satyryczną)
wizję świata da się przekonująco pokazać na scenie. Okazało się, że tak. (...) Aktorzy świetnie wpisują się w klimat
tej złowieszczo-szyderczej opowieści, z czarnym humorem opowiadającej o brutalnej eksploatacji Ziemi
i wszystkich słabszych. Jest kolorowo, wesoło jak na szykowny pogrzeb przystało.
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STUDIO teatrgaleria to pracownia artystyczna, miejsce twórczych poszukiwań
prowadzonych przez artystów różnych dziedzin sztuki. W nawiązaniu do
swojej awangardowej tradycji, z Witkacym jako patronem, STUDIO jest
przestrzenią wolnej wypowiedzi, w której przenikają się różne dyscypliny:
teatr, sztuki wizualne, muzyka, film.
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